
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.01.2022 

 

 
 

USNESENÍ  

ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 24.01.2022 

  
                                                                                                                             

USNESENÍ RK/4/97/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321: návrh na změnu stávajících stanov společnosti, a 
to ve znění, které je uvedeno v Příloze č. 1 tohoto usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321 dle čl. 10 odst. 2 písm. a) stanov společnosti, § 12 
odst. 1, § 44 odst. 1 a § 421 odst. 2 písm. a) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích, ve znění pozdějších předpisů:  změnu stávajících stanov společnosti, a to ve 
znění, které je uvedeno v Příloze č. 1 tohoto usnesení, s účinností od 1. 2. 2022 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat představenstvo a dozorčí radu společnosti o přijatém usnesení 
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/98/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku 

z nedočerpaných finančních prostředků k 31.12.2021 v celkové výši 
11.915,14 tis. Kč, zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje - 
odvětví činnost krajského úřadu v roce 2022 o částku 2.360,48 tis. Kč a nové 
odvětví informatiky o částku 9.554,66 tis. Kč dle tabulkových příloh, za 
současného zapojení výsledku hospodaření za rok 2021 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.01.2022 
 

2 

 
 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit převedení v rámci Fondu rozvoje 

a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2022 z odvětví činnost krajského 
úřadu do nového odvětví informatiky částku 11.517 tis. Kč 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/99/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku z nedočerpaných 

finančních prostředků k 31.12.2021, zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví správa majetku kraje v roce 2022 o celkovou
částku 14.287,90 tis. Kč dle tabulové přílohy, za současného zapojení výsledku 
hospodaření za rok 2021 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/100/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku z nedočerpaných 

finančních prostředků k 31.12.2021, zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví školství v roce 2022 o celkovou částku 
88.474,10 tis. Kč dle tabulkové přílohy, za současného zapojení výsledku hospodaření 
za rok 2021 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/101/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku z nedočerpaných 

finančních prostředků k 31.12.2021, zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví v roce 2022 o celkovou částku 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.01.2022 
 

3 

221.520,50 tis. Kč dle tabulkové přílohy, za současného zapojení výsledku 
hospodaření za rok 2021 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/102/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku z nedočerpaných 

finančních prostředků k 31.12.2021, zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví zastupitelstvo kraje v roce 2022 o celkovou 
částku 362,28 tis. Kč dle tabulkové přílohy, za současného zapojení výsledku 
hospodaření za rok 2021 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/103/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku z nedočerpaných 

finančních prostředků k 31.12.2021, zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví kultura v roce 2022 o celkovou částku 
3.835,44 tis. Kč dle tabulkové přílohy, za současného zapojení výsledku hospodaření 
za rok 2021 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/104/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku z nedočerpaných 

finančních prostředků k 31.12.2021, zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví doprava v roce 2022 o celkovou částku 
8.037,50 tis. Kč dle tabulkové přílohy, za současného zapojení výsledku hospodaření 
za rok 2021 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.01.2022 
 

4 

 
II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/105/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku 

z nedočerpaných finančních prostředků k 31.12.2021, zvýšení Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 2022 
o celkovou částku 61.331,00 tis. Kč dle tabulkové přílohy, za současného zapojení 
výsledku hospodaření za rok 2021 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit převedení 3.855,98 tis. Kč do 
kap. 21 - kapitálové výdaje kofi, předfi na financování projektů v odvětví sociální 
věci a o stejnou částku snížení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 
kraje - odvětví sociální věci (28) dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/106/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í    

1. se snížením rozpočtu kap. 21 - běžných výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví sociálních věcí (OPZ realizace) o 3.035.000,00 Kč a 
o stejnou částku navýšení rozpočtu kap. 28, běžných výdajů na kofinancování a 
předfinancování ve složení: částka 2.465.400,00 Kč na projekt Služby sociální prevence 
v Královéhradeckém kraji VI a částka 569.600,00 Kč na projekt Komunitní služby pro 
osoby se zdravotním postižením v Královéhradeckém kraji 

 
2. se snížením rozpočtu kap. 21 - běžných výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví regionálního rozvoje (OPVVV Smart akcelerátor II) 
o 900.160,00 Kč a o stejnou částku navýšení rozpočtu kapitoly 13, běžných výdajů na 
kofinancování a předfinancování – účelově vázaný příspěvek pro CIRI na kofinancování 
a nezpůsobilé výdaje projektu Smart akcelerátor II 

 
3. se snížením rozpočtu kap. 21 - běžných výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví regionálního rozvoje (OPTP - RSK IV) o 400.000,00 Kč 
a o stejnou částku navýšení rozpočtu kapitoly 39, běžných výdajů na kofinancování a 
předfinancování – účelově vázaný příspěvek pro CIRI na nezpůsobilé výdaje projektu 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.01.2022 
 

5 

Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje IV 
 

4. s navýšením rozpočtu kap. 21 o 1.281.848.771,63 Kč v členění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2021 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů - rezervy (2077/00) o 302.500,00 Kč za současného navýšení 
rozpočtu kap. 15, běžných výdajů určených na kofinancování a předfinancování - 
poskytnutí návratné finanční výpomoci Zdravotnické záchranné službě Královéhradeckého 
kraje na přípravu záměru "Kybernetická bezpečnost informačních a komunikačních 
technologií ZZS KHK" 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál specifikovaný bodem I. usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje ke schválení  

  termín: 31.01.2022  
   

 

 
USNESENÍ RK/4/107/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o stavu projektů dle důvodové zprávy. 
II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, IČ: 712 18 840, administrací projektů dle bodu I tohoto usnesení.  
termín:31.12.2022 

III. u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/108/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace projektů podaných do 98. výzvy IROP: REACT – EU dle důvodové 

zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  uvolnění 400 000 Kč Centru investic, rozvoje a inovací, příspěvkové organizaci 

Královéhradeckého kraje, na zajištění řízení a administrace v roce 2022 projektů 
nemocnic Královéhradeckého kraje podpořených z 98. výzvy IROP: REACT – EU dle
důvodové zprávy, jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků 
určených na přípravu, řízení a zajištění udržitelnosti projektů pro rok 2022 z rozpočtu 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.01.2022 
 

6 

kapitoly 21 (Protokol VP2022). 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci usnesení dle bodu II. 
termín:28.02.2022 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  
zajisti realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/109/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1. Informaci o stavu žádostí o dotaci předložených do 7. a 9. výzvy programu 013 310 

Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 2016 – 2022, CÍL 1 a 
CÍL 2: 
a) Zkvalitnění pobytového zařízení DD Tmavý Důl 
b) Rozvoj kapacity DZR Barevných domků Hajnice 
c) Výstavba DD v lokalitě Žacléř 
2. Registraci akcí k projektům dle bodu I. 1 dle příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  Použití dotace dle bodu I. 2 tohoto usnesení pro realizaci projektů 

a) Zkvalitnění pobytového zařízení DD Tmavý Důl 
b) Rozvoj kapacity DZR Barevných domků Hajnice 
c) Výstavba DD v lokalitě Žacléř 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, 
řízením a administrací projektů dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2024 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2024 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací  
zajistit realizaci dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/4/110/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1. Informaci o dotační podpoře z Integrovaného regionálního programu (IROP), 

v rámci Prioritní osy 6 - REACT-EU dle důvodové zprávy 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.01.2022 
 

7 

 
2. Připravované záměry nemocnic Královéhradeckého kraje do IROP v rámci Prioritní 
osy 6 – REACT-EU dle důvodové zprávy 

II.  p r o j e d n a l a  
  možnosti zajištění dotačního managementu (příprava, řízení, udržitelnost) pro 

nemocnice Královéhradeckého kraje pro záměry, dle bodu I.2 dle důvodové zprávy 
III. s c h v a l u j e  
  uvolnění 280 000 Kč Centru investic, rozvoje a inovací, příspěvkové organizaci 

Královéhradeckého kraje, na zajištění fáze přípravy k záměrům nemocnic 
Královéhradeckého kraje, dle bodu I.2 tohoto usnesení jako neinvestiční účelově 
vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu, řízení a zajištění 
udržitelnosti projektů pro rok 2022 z rozpočtu kapitoly 21 (Protokol VP2022). 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
 a) informovat předmětné nemocnice Královéhradeckého kraje o přijatém 

usnesení 
termín:31.01.2022 

 b) zajistit realizaci usnesení dle bodu III. 
termín:28.02.2022 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  
za předpokladu, že nemocnice projeví zájem (uzavřením smlouvy), zajistit 
dotační management (příprava, řízení, udržitelnost) pro nemocnice 
Královéhradeckého kraje, v souladu se zřizovací listinou schválenou usnesením 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/22/1748/2019, k záměrům 
nemocnic Královéhradeckého kraje dle bodu I.2, dle důvodové zprávy 
termín:31.12.2030 

 

 
USNESENÍ RK/4/111/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění 225 000 Kč na zajištění stanovisek energetických specialistů (podklad pro 

závěrečné vyhodnocení akce v rámci OPŽP) jako neinvestiční účelově vázaný 
příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu, řízení a zajištění
udržitelnosti projektů pro rok 2022 z rozpočtu kapitoly 21 (Protokol VP2022). 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, zajištěním posudků 
energetických specialistů dle bodu I. usnesení, k projektům dle důvodové zprávy.  
termín:31.12.2022 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci usnesení dle bodu I tohoto usnesení.  
termín:31.03.2022 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.01.2022 
 

8 

 
 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci usnesení dle bodu II.  
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/112/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 7 078,50 Kč na činnost autorského dozoru k projektu z odvětví 
sociálních věcí s názvem „Financování projektu Transformace ÚSP pro mládež 
Kvasiny - výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:30.11.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:31.01.2022 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2022 
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/113/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
32.766,80 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti provozu Gymnázia Trutnov“ z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/2/43/2020 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
49.150,20 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti provozu Gymnázia Trutnov“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.01.2022 
 

9 

základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020 
 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
438.611,19 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti provozu Gymnázia Trutnov“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.02.2022 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2022 
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/114/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
126.629,72 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ a „5.1 b Snížení energetické 
náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 2099). 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
172.520,60 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ a „5.1 b Snížení energetické 
náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/77. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. org. 2099.  
termín:31.12.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:31.01.2022 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.01.2022 
 

10 

 
 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2022. 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/115/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Speciální 
základní škole Augustina Bartoše na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
664.170,72 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budovy školy SpZŠ v Úpici“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:30.06.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:31.01.2022 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2022. 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/116/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
63.088,75 Kč z vratky předfinancování, org. 2099 pro projekty z odvětví 
zdravotnictví s názvem „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový 
Bydžov - objekt č.p. 493“ a „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici 
Nový Bydžov - objekt ZZS“. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
97.528,58 Kč z rezervy kap. 21, org. 2077/77 pro projekty z odvětví zdravotnictví 
s názvem „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový Bydžov - 
objekt č.p. 493“ a „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.01.2022 
 

11 

Bydžov - objekt ZZS“ 
 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
1.527.098,80 Kč z rezervy kap. 21, org. 2077/77 pro projekt z odvětví 
zdravotnictví s názvem „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový 
Bydžov - objekt č.p. 493“ a „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici 
Nový Bydžov - objekt ZZS“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:31.01.2022 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2022 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/117/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním 

režimu s názvem „Pořízení dat pro projekt Digitální technická mapa 
Královéhradeckého kraje“, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Pořízení dat pro projekt Digitální technická 

mapa Královéhradeckého kraje“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Pořízení dat pro projekt 
Digitální technická mapa Královéhradeckého kraje“ ve znění dle příloh č. 1 – 9 
důvodové zprávy. 

 3. Uvolnění 240 000 Kč na přípravu a organizaci veřejných zakázek v rámci projektu 
Digitální technická mapa Královéhradeckého kraje jako neinvestiční účelově 
vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu, řízení a zajištění 
udržitelnosti projektů pro rok 2022 z rozpočtu kapitoly 21 (Protokol VP2022). 

III. j m e n u j e  
 1. Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou 

zakázku dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.01.2022 
 

12 

 
 a) Ing. Bohumil Pecold - člen 
 b) Ing. Jiří Holas - člen 
 c) Ing. Jitka Macková - člen 
 d) Bc. Pavel Bulíček - člen 
 e) Adam Valenta - člen 
 f) Ing. Martin Kořínek, Ph.D. - náhradník 
 g) Ing. Alice Martinková - náhradník 
 h) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
 2. Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci a zástupci 

poskytovatele dotace. 
IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, výkonem zadavatelských činností veřejné zakázky „Pořízení dat pro projekt 
Digitální technická mapa Královéhradeckého kraje“ v rámci projektu Digitální 
technická mapa Královéhradeckého kraje.  
termín:31.08.2022 

V. u k l á d á  
 1. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu IV. tohoto usnesení.  
termín:31.08.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci usnesení dle bodu II. 3) tohoto usnesení.  
termín:28.02.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/118/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na stavební 

práce s názvem „Nástavba operačních sálů a sterilizace na dvorním traktu laboratoří 
Městské nemocnice a.s. Dvůr Králové nad Labem“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
která je zadávána formou otevřeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

II.  r  o  z  h  o  d  l  a    
1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je STYLBAU, s.r.o., IČO: 25957481, se 

sídlem Pardubická 118/79, Plačice, 500 04 Hradec Králové, s nabídkovou 
cenou 62 679 869,35 Kč bez DPH, a to ve smyslu § 122 odst. 1 zákona, jelikož jeho 
nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a účastník po posouzení 
splnění podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti 
v zadávacím řízení. 
  



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.01.2022 
 

13 

 
2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odstoupil nebo odmítl uzavřít smlouvu, bude 

uzavřena smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako další v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem CE-ING s.r.o., Polská 375, 
Běloves, 547 01 Náchod, IČO 04475631, s nabídkovou cenou 63 744 496,09 Kč bez 
DPH.  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem: „Nástavba operačních sálů a sterilizace na 

dvorním traktu laboratoří Městské nemocnice a.s. Dvůr Králové nad Labem“ 
 

2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 
1. STYLBAU, s.r.o., IČO: 25957481, se sídlem Pardubická 118/79, Plačice, 500 04 
Hradec Králové, s nabídkovou cenou 62 679 869,35 Kč bez DPH 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení  

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.04.2022  

   

 

 
USNESENÍ RK/4/119/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a návrh Dohody o provedení záchranného archeologického výzkumu 

při realizaci stavby „II/303 Běloves – Velké Poříčí“ 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     uzavření Dohody o provedení záchranného archeologického výzkumu při realizaci stavby 

„II/303 Běloves – Velké Poříčí“ 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou Dohodu o provedení záchranného archeologického výzkumu 
při realizaci stavby „II/303 Běloves – Velké Poříčí“ 

  termín: 30.04.2022  
   

 

 
USNESENÍ RK/4/120/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s městem Nová Paka a společností Vodohospodářská a 

obchodní společnost, a.s. k veřejné zakázce na stavební práce „II/284 Nová Paka -
Lomnická ulice“ dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s městem Nová Paka a společností Vodohospodářská 

a obchodní společnost, a.s. 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.01.2022 
 

14 

 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:30.04.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/121/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Memoranda o spolupráci v rámci Národní environmentální reportingové 

platformy dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Memorandum o spolupráci dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/122/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  okolnosti zrušení smlouvy o poskytování služeb č. DS2121/05574 z důvodu jejího 

nezveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dohody o narovnání se Střediskem ekologické výchovy SEVER Horní Maršov, 

o.p.s. (Horská 175, 542 26 Horní Maršov, IČO: 28831055) dle přílohy důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dohodu o narovnání dle přijatého usnesení 
termín:28.02.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/123/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  platy ředitelů příspěvkových organizací kultury a cestovního ruchu zřízených 

Královéhradeckým krajem dle přílohy důvodové zprávy s účinností od 01.01.2022 
 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.01.2022 
 

15 

 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/124/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  plat řediteli Galerie výtvarného umění v Náchodě, MgA. Alexanderu Peroutkovi, 

Ph.D., s účinností od 01.01.2022 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:04.02.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/125/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/37/1978/2021 ze dne 22.11.2021 v příloze 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:11.02.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/126/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o partnerství s členem konsorcia projektu 

"Královéhradecký kraj - dva roky vzdělávání", financovaného z programu Erasmus+ 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o partnerství pro projekt "Královéhradecký kraj -

dva roky vzdělávání" dle přiložené důvodové zprávy 
III. p o v ě ř u j e  
  Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem dodatku č. 2 ke smlouvě o partnerství pro projekt "Královéhradecký kraj -
dva roky vzdělávání" 
termín:31.03.2022 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.01.2022 
 

16 

 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/127/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic Muzea východních Čech v Hradci Králové v roce 2022 v celkové 

výši 400.000 Kč na: 
- nákup a instalaci žaluzií a rolet na Gayerových kasárnách ve výši 400.000 Kč 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu,  
informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:11.02.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/128/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Realizační plán Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2020 – 2023 pro 

rok 2022 dle Přílohy č. 1 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  předpokládaný objem finančních prostředků vyčleněný pro rok 2022 na aktivity 

rodinné politiky v rámci kapitoly 28 (sociální věci) rozpočtu Královéhradeckého kraje 
ve výši cca 11 mil. Kč 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit naplňování realizačního plánu 
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/129/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. informaci o plnění kroků transformace zařízení DNSV v rámci projektu 

„Transformace DNSV“, č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_037/0001858 a projektu „Cesta 
ke kvalitě“, č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015071, financovaných z OPZ a ESF a 
státního rozpočtu ČR se spolufinancováním z vlastních zdrojů organizace, 
v souladu s Transformačním plánem DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.01.2022 
 

17 

 
 2. posunutí termínu zpracování navazujícího transformačního resp. rozvojového 

plánu DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU 
 3. potřeby organizace vyplývající z jednotlivých cílů Transformačního plánu, zejm.:  

•  předpoklad změny kapacit služeb v Síti veřejně podporovaných sociálních 
služeb, 
•  nutnost použití finančních prostředků spojených se vznikem nových zázemí 
pro sociální služby DNSV dle přílohy č. 2 a 3 důvodové zprávy, 
•  potřebu navýšení počtu zaměstnanců přímé práce a THP ve vazbě na vznik 
nových zázemí služeb. 

II.  s c h v a l u j e  
  aktualizaci Transformačního plánu DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU dle přílohy č. 3 

důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
 1.  Mgr. Evě Fremuthové, MBA, ředitelce DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU, 
 a) pokračovat v naplňování Transformačního plánu DOMOVA NA STŘÍBRNÉM 

VRCHU 
termín:31.12.2022 

 b) zpracovat zprávu o plnění kroků Transformačního plánu DOMOVA NA 
STŘÍBRNÉM VRCHU 
termín:31.12.2022 

 c) zpracovat navazující transformační/rozvojový plán DOMOVA NA STŘÍBRNÉM 
VRCHU 
termín:31.12.2022 

 2.  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 
 a) předložit Radě Královéhradeckého kraje zprávu o plnění kroků 

Transformačního plánu DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU 
termín:28.02.2023 

 b) předložit Radě Královéhradeckého kraje navazující transformační/rozvojový 
plán DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU 
termín:28.02.2023 

 

 
USNESENÍ RK/4/130/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků pro projekt Služby sociální prevence 

v Královéhradeckém kraji VI z vratky předfinancování z kapitoly 21, org. 2099, na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 5 000 000 Kč, za současného navýšení 
rozpočtu kapitoly 28 běžných výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.01.2022 
 

18 

 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:10.02.2022 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2022  
termín:21.03.2022 

 3. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
2099  
termín:30.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/131/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí věcného daru (beránkové deky z mikrovlákna) v hodnotě 100 000,-- Kč 

příspěvkovou organizací Domov U Biřičky do vlastnictví Královéhradeckého kraje 
od firmy decoDoma, s. r. o.  

 2. finančního daru ve výši 165 857,-- Kč příspěvkovou organizací Domovy na Orlici 
od firmy Saint Gobain Construction Products CZ, a. s. dle důvodové zprávy 

 3. Darovací smlouvy dle příloh č. 1 a 2 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov U Biřičky a ředitele příspěvkové 
organizace Domovy na Orlici o přijatém usnesení   
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/132/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informace o čerpání neplaceného pracovního volna ředitele příspěvkové organizace 

Domov sociální péče Tmavý Důl  
 

 
USNESENÍ RK/4/133/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  záměr vyjednávat o odkupu nemovitosti p. p. č. 1627 v k. ú. Jičín v lokalitě Soudná za 

účelem zajištění zázemí sociální služby domov pro osoby se zdravotním postižením 
Domova sociálních služeb Chotělice dle důvodové zprávy 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.01.2022 
 

19 

 
II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

vyjednávat s vlastníky předmětné nemovitosti o možnosti jejího odkoupení za 
účelem zajištění zázemí sociální služby domov pro osoby se zdravotním 
postižením Domova sociálních služeb Chotělice 
termín:30.06.2022 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 
vyjednávat s vlastníky předmětné nemovitosti o možnosti jejího odkoupení za 
účelem zajištění zázemí sociální služby domov pro osoby se zdravotním 
postižením Domova sociálních služeb Chotělice 
termín:30.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/134/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    záměr odkupu pozemku p.č. 232/1 v k.ú. Žďár nad Orlicí za účelem vybudování zázemí 

sociální služby domova se zvláštním režimem 
II.  u  k  l  á  d  á    

1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  
za součinnosti věcně příslušného odboru vyjednávat s protistranou a zajistit převod 
vlastnického práva k nemovitým věcem 

 
  termín: 30.06.2022  

  

  
2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

za součinnosti věcně příslušného odboru vyjednávat s protistranou a zajistit převod 
vlastnického práva k nemovitým věcem 

 
  termín: 30.06.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ RK/4/135/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    záměr vyjednávat o odkupu pozemků v k.ú. Černilov za účelem vybudování zázemí 

sociálních služeb domova se zvláštním režimem a chráněného bydlení 
II.  u  k  l  á  d  á    

1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  
za součinnosti věcně příslušného odboru vyjednávat s protistranou o možnosti odkupu 
nemovitostí v k.ú. Černilov 

 
  termín: 30.06.2022  

 
    

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.01.2022 
 

20 

 
2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

za součinnosti věcně příslušného odboru vyjednávat s protistranou o možnosti odkupu 
nemovitostí v k.ú. Černilov 

 
  termín: 30.06.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ RK/4/136/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zvýšení platového tarifu postupem do vyššího platového stupně ředitelům škol a 

školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem v roce 2022 dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  s t a n o v u j e  
  s účinností od 1. 2. 2022 dle přílohy důvodové zprávy plat ředitelce příspěvkové 

organizace Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, příspěvková 
organizace 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství zajistit vyhotovení a předání 

platových výměrů 
termín:30.09.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/137/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Základní školy a Praktické školy, Dvůr Králové nad Labem, Přemyslova 479 

o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve skupině praktického vyučování v oboru 
vzdělání 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá na 8 žáků 

II.  p o v o l u j e  
  výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Základní

škola a Praktická škola, Dvůr Králové nad Labem, Přemyslova 479 ve skupině 
praktického vyučování třídy I. B na 8 žáků pro školní rok 2021/2022 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitelku Základní 

školy a Praktické školy, Dvůr Králové nad Labem, Přemyslova 479 o přijatém usnesení 
termín:02.02.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/138/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Mateřské školy, Speciální základní školy a Praktické školy, Hradec Králové 

o přerušení provozu mateřské školy v termínu od 07.02.2022 do 11.02.2022 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.01.2022 
 

21 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele Mateřské 

školy, Speciální základní školy a Praktické školy, Hradec Králové o přijatém usnesení 
termín:02.02.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/139/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  1. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví školství, pro 

programové období 2021+, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
2. Financování přípravy záměrů dle bodu II.1 tohoto usnesení, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, pro programové období 2021+ z příslibu profinancování 
schváleného usnesením č. ZK/7/401/2021 

III. u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku 
záměrů a záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví školství pro 
programové období 2021+. 
termín:31.12.2022 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zapracovat změnu dle bodu II.2 v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením číslo ZK/7/401/2021 
termín:28.02.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/140/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  prodloužení lhůty pro podání žádostí do dotačního programu Asistenční vouchery 

Královéhradeckého kraje do 30.6.2022 12:00 hod. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prodloužení lhůty pro podání žádostí 

do dotačního programu Asistenční vouchery Královéhradeckého kraje do 30.6.2022 
12:00 hod. 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit na nejbližší 

zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje bod k prodloužení lhůty pro podání 
žádostí do dotačního programu Asistenční vouchery Královéhradeckého kraje do 
30. 6. 2022 12:00 hod. 
termín:21.03.2022 

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.01.2022 
 

22 

 
USNESENÍ RK/4/141/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh termínů jednání hodnotících komisí pro hodnocení žádostí o dotaci 

podaných do dotačních programů v oblasti Sport a tělovýchova a Volnočasové 
aktivity dle důvodové zprávy 

 2. návrh na jmenování členů hodnotících komisí pro hodnocení žádostí o dotaci 
podaných do dotačních programů v oblasti Sport a tělovýchova a Volnočasové 
aktivity dle důvodové zprávy 

 3. návrh na přizvání kompetentních osob na jednání hodnotících komisí pro 
hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních programů v oblasti Sport a 
tělovýchova a Volnočasové aktivity dle důvodové zprávy 

II.  j m e n u j e  
 1. členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních 

programů 22SMR01 (Podpora celoroční činnosti organizací dětí a mládeže a 
pracujících s dětmi a mládeží ve volném čase a vzdělávání vedoucích a dalších 
dobrovolných pracovníků), 22SMR03 (Akce pro děti a mládež ve volném čase 
(krajského významu)), 22SMR04 (Táborová činnost), 22SMR08 (Rekonstrukce a 
modernizace objektů a zařízení využívaných pro volný čas dětí a mládeže – pouze 
investiční akce) a 22SMR05 (Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže): 
Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, Mgr. Petr Poláček, Helena Rezková, Jakub Lejsek, 
Ing. Ladislav Brykner, Libor Šnajdr a Petr Koleta 

 2. členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních 
programů 22SPT01 (Pohybová gramotnost), 22SPT02 (Pořádání významných 
sportovních akcí dětí a mládeže), 22SPT03 (Pořádání významných masových 
tělovýchovných a sportovních soutěží typu „sport pro všechny“), 22SPT04 
(Činnost sportovních středisek a sportovních center mládeže), 22SPT05 (Podpora 
krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikových, 
evropských a celosvětových soutěžích), 22SPT07 (Vzdělávání trenérů, rozhodčích 
a cvičitelů), 22SPT08 (Vrcholový a výkonnostní sport v kategorii dospělých), 
22SPT09 (Příprava krajských reprezentantů na Olympiádu dětí a mládeže) a 
22SPT10 (Podpora investic do sportovních objektů): 
Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, Mgr. Petr Poláček, Helena Rezková, Jakub Lejsek, 
Ing. Ladislav Brykner, Libor Šnajdr a Petr Koleta 

III. s c h v a l u j e  
 1. účast kompetentních osob na jednání hodnotící komise k žádostem o dotaci 

podaným do dotačních programů 22SMR01 (Podpora celoroční činnosti 
organizací dětí a mládeže a pracujících s dětmi a mládeží ve volném čase a 
vzdělávání vedoucích a dalších dobrovolných pracovníků), 22SMR03 (Akce pro 
děti a mládež ve volném čase (krajského významu)), 22SMR04 (Táborová 
činnost), 22SMR08 (Rekonstrukce a modernizace objektů a zařízení využívaných 
pro volný čas dětí a mládeže – pouze investiční akce) a 22SMR05 (Mezinárodní 
spolupráce dětí a mládeže): 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.01.2022 
 

23 

Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací), 
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí oddělení krajských dotací), Mgr. Dana 
Komorová (oddělení krajských dotací), PaedDr. Markéta Stuchlíková (vedoucí 
odboru školství), Mgr. Tomáš Záviský (vedoucí oddělení sportu a volnočasových 
aktivit), Mgr. Iva Polednová (22SMR01 - Podpora celoroční činnosti organizací 
dětí a mládeže a pracujících s dětmi a mládeží ve volném čase a vzdělávání 
vedoucích a dalších dobrovolných pracovníků, 22SMR03 – Akce pro děti a 
mládež ve volném čase (krajského významu), 22SMR04 - Táborová činnost, 
22SMR08 - Rekonstrukce a modernizace objektů a zařízení využívaných pro volný 
čas dětí a mládeže – pouze investiční akce), Mgr. Martin Struna (vedoucí 
oddělení středního a speciálního vzdělávání) a Mgr. Tereza Nyklíčková (22SMR05 
– Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže) – oddělení středního a speciálního 
vzdělávání 

 2. účast kompetentních osob na jednání hodnotící komise k žádostem o dotaci 
podaným do dotačních programů 22SPT01 (Pohybová gramotnost), 22SPT02 
(Pořádání významných sportovních akcí dětí a mládeže), 22SPT03 (Pořádání 
významných masových tělovýchovných a sportovních soutěží typu „sport pro 
všechny“), 22SPT04 (Činnost sportovních středisek a sportovních center 
mládeže), 22SPT05 (Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a 
reprezentace na republikových, evropských a celosvětových soutěžích), 22SPT07 
(Vzdělávání trenérů, rozhodčích a cvičitelů), 22SPT08 (Vrcholový a výkonnostní 
sport v kategorii dospělých), 22SPT09 (Příprava krajských reprezentantů na 
Olympiádu dětí a mládeže) a 22SPT10 (Podpora investic do sportovních objektů): 
Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací), 
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí oddělení krajských dotací), Mgr. Květuše 
Panušová (oddělení krajských dotací), Bc. Ondřej Knotek (oddělení krajských 
dotací), PaedDr. Markéta Stuchlíková (vedoucí odboru školství), Mgr. Svatava 
Odlová (vedoucí oddělení primárního a zájmového vzdělávání), Mgr. Šárka 
Hulíková (22SPT01 – Pohybová gramotnost, 22SPT02 – Pořádání významných 
sportovních akcí dětí a mládeže a 22SPT03 – Pořádání významných masových 
tělovýchovných a sportovních soutěží typu „sport pro všechny“) - oddělení 
primárního a zájmového vzdělávání) a Mgr. Tomáš Záviský (22SPT04 – Činnost 
sportovních středisek a sportovních center mládeže, 22SPT05 – Podpora 
krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikových, 
evropských a celosvětových soutěžích, 22SPT07 – Vzdělávání trenérů, rozhodčích 
a cvičitelů, 22SPT08 – Vrcholový a výkonnostní sport v kategorii dospělých, 
22SPT09 – Příprava krajských reprezentantů na Olympiádu dětí a mládeže a 
22SPT10 – Podpora investic do sportovních objektů) – vedoucí oddělení sportu a 
volnočasových aktivit 

IV.  s t a n o v u j e  
 1. termín jednání hodnotící komise pro dotační programy 2SMR01 (Podpora 

celoroční činnosti organizací dětí a mládeže a pracujících s dětmi a mládeží ve 
volném čase a vzdělávání vedoucích a dalších dobrovolných pracovníků), 
22SMR03 (Akce pro děti a mládež ve volném čase (krajského významu)), 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.01.2022 
 

24 

22SMR04 (Táborová činnost), 22SMR08 (Rekonstrukce a modernizace objektů a 
zařízení využívaných pro volný čas dětí a mládeže – pouze investiční akce) a 
22SMR05 (Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže): 
21.02.2022 od 14:00 hod. 

 2. termín jednání hodnotící komise pro dotační programy 22SPT01 (Pohybová 
gramotnost), 22SPT02 (Pořádání významných sportovních akcí dětí a mládeže), 
22SPT03 (Pořádání významných masových tělovýchovných a sportovních soutěží 
typu „sport pro všechny“), 22SPT04 (Činnost sportovních středisek a sportovních 
center mládeže), 22SPT05 (Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a 
reprezentace na republikových, evropských a celosvětových soutěžích), 22SPT07 
(Vzdělávání trenérů, rozhodčích a cvičitelů), 22SPT08 (Vrcholový a výkonnostní 
sport v kategorii dospělých), 22SPT09 (Příprava krajských reprezentantů na 
Olympiádu dětí a mládeže) a 22SPT10 (Podpora investic do sportovních objektů): 
21.02.2021 po skončení jednání hodnotící komise pro oblast Volnočasové aktivity 

V. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:21.02.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/142/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh termínů jednání hodnotících komisí pro hodnocení žádostí o dotaci 

podaných do dotačních programů v oblasti Kultura a památková péče dle 
důvodové zprávy 

 2. návrh na jmenování členů hodnotících komisí pro hodnocení žádostí o dotaci 
podaných do dotačních programů v oblasti Kultura a památková péče dle 
důvodové zprávy 

 3. návrh na přizvání kompetentních osob na jednání hodnotících komisí pro 
hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních programů v oblasti Kultura a 
památková péče dle důvodové zprávy 

II.  j m e n u j e  
 1. členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních 

programů 22KPG01 (Podpora kulturních aktivit), 22KPG05 (Podpora zachování 
nemateriálního kulturního dědictví), 22KPG06 (Podpora činnosti muzeí a galerií), 
22KPG07 (Rezidence v oblasti kultury), 22KPG08 (Podpora mobility v kultuře) a 
22KPG09 (Kreativní vouchery pro kulturní dědictví KHK): Mgr. Martina 
Berdychová, Ing. Barbora Kulichová, DiS., Jana Šandová, DiS., Ivan Doležal, Radek 
Balcárek (náhradník) a Horáček Josef (náhradník) 

 2. členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních 
programů 22KPGU2 (Obnova památkového fondu) a 22KPG04 (Obnova 
historických varhan):  
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.01.2022 
 

25 

 
Mgr. Martina Berdychová, Mgr. Rudolf Khol, Tomáš Unger, Ing. arch. Jan Falta, 
Ing. Monika Štayrová (náhradnice) a MgA. Libor Kasík (náhradník) 

III. s c h v a l u j e  
 1. účast kompetentních osob na jednání hodnotící komise k žádostem o dotaci 

podaným do dotačních programů 22KPG01 (Podpora kulturních aktivit), 
22KPG05 (Podpora zachování nemateriálního kulturního dědictví), 22KPG06 
(Podpora činnosti muzeí a galerií), 22KPG07 (Rezidence v oblasti kultury), 
22KPG08 (Podpora mobility v kultuře) a 22KPG09 (Kreativní vouchery pro 
kulturní dědictví KHK): 
Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací), 
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí oddělení krajských dotací), Zuzana 
Voglová (oddělení krajských dotací), Mgr. Kateřina Churtajeva (vedoucí odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu), Mgr. Pavlína Mazánková 
(22KPG01, 22KPG05) - vedoucí oddělení kultury a cestovního ruchu, Mgr. Věra 
Doležalová (22KPG06, 22KPG09) – oddělení kultury a cestovního ruchu, Mgr. Ing. 
Helena Fikarová (21KPG07 a 21KPG08) – oddělení kultury a cestovního ruchu, a 
Bc. Lucie Maříková (22KPG09) – oddělení rozvoje a kulturních a kreativních 
odvětví 

 2. účast kompetentních osob na jednání hodnotící komise k žádostem o dotaci 
podaným do dotačních programů 22KPGU2 (Obnova památkového fondu) a 
22KPG04 (Obnova historických varhan): 
Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací), 
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí oddělení krajských dotací), Ing. Marcela 
Holda, DiS. (oddělení krajských dotací), Mgr. Kateřina Churtajeva (vedoucí 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu) a Ing. Milan Smolík 
(vedoucí oddělení památkové péče) 

IV.  s t a n o v u j e  
 1. termín jednání hodnotící komise pro dotační programy 22KPG01 (Podpora 

kulturních aktivit), 22KPG05 (Podpora zachování nemateriálního kulturního 
dědictví), 22KPG06 (Podpora činnosti muzeí a galerií), 22KPG07 (Rezidence 
v oblasti kultury), 22KPG08 (Podpora mobility v kultuře) a 22KPG09 (Kreativní 
vouchery pro kulturní dědictví KHK): 16.02.2022 od 09:00 hod. 

 2. termín jednání hodnotící komise pro dotační programy 22KPGU2 (Obnova 
památkového fondu) a 22KPG04 (Obnova historických varhan): 
16.02.2022 od 12:30 hod. 

V. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:16.02.2022 

 

 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.01.2022 
 

26 

 
USNESENÍ RK/4/143/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321: odstoupení Ing. Aleše Cabicara z funkce člena 
dozorčí rady společnosti dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, 
IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci
Králové pod sp. zn. B 2321 dle čl. 21 odst. 6 stanov společnosti, § 12 odst. 1, § 44 
odst. 1 a § 58 odst. 3 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a na základě 
ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů: okamžik zániku funkce Ing. Aleše Cabicara, jako člena dozorčí rady 
společnosti, ke dni 31. 1. 2022 

III. o d v o l á v á  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, 
IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod sp. zn. B 2321 dle čl. 10 odst. 2 písm. e) stanov společnosti, § 12 odst. 1, 
§ 44 odst. 1 a § 421 odst. 2 písm. f) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích 
a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 
znění pozdějších předpisů:  s účinností k 31. 1. 2022 Ing. Danu Kracíkovou z funkce 
členky dozorčí rady společnosti 

IV.  v o l í  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, 
IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod sp. zn. B 2321 dle čl. 10 odst. 2 písm. e) stanov společnosti, § 12 odst. 1, 
§ 44 odst. 1 a § 421 odst. 2 písm. f) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích 
a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 
znění pozdějších předpisů:  s účinností k 1. 2. 2022 JUDr. Ing. Rudolfa Cogana, Ph.D., 
nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX do funkce člena dozorčí rady společnosti 

V. s c h v a l u j e  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, 
IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod sp. zn. B 2321 dle § 12 odst. 1, § 44 odst. 1 a § 59 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních korporacích a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů:  uzavření smlouvy o výkonu 
funkce mezi společností a JUDr. Ing. Rudolfem Coganem, Ph.D. ve znění dle Přílohy 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.01.2022 
 

27 

č. 2 důvodové zprávy 
VI.  u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat představenstvo společnosti o přijatém usnesení 
termín:11.02.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/144/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Termín výzvy č. 10. z Národního programu Životní prostředí v rámci Národního plánu 

obnovy prioritní oblast 1, podoblast 1.5 Udržitelné a efektivní hospodaření s vodou 
v obcích v období 12. 1. 2022 – 31. 8. 2022 

II.  p r o j e d n a l a  
  Projektový záměr Zelená střecha objektu ZZS KHK Hradecká 1690, Hradec Králové a 

jeho předložení do Národního programu Životní prostředí v rámci Národního plánu 
obnovy dle důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
  Přípravu a předložení žádosti o poskytnutí podpory do Národního programu Životní 

prostředí v rámci Národního plánu obnovy k projektovému záměru Zelená střecha 
objektu ZZS KHK Hradecká 1690, Hradec Králové dle důvodové zprávy 

IV.  p o v ě ř u j e  
  MUDr. Libora Senetu, ředitele Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého 

kraje 
zajištěním přípravy a předložením žádosti o podporu do 10. výzvy Národního 
programu Životní prostředí v rámci Národního plánu obnovy včetně vypořádání 
připomínek poskytovatele dotace dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:30.09.2022 

V. u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  

spolupracovat se Zdravotnickou záchrannou službou Královéhradeckého kraje při 
přípravě a předložení žádosti o podporu do 10. výzvy Národního programu Životní 
prostředí v rámci Národního plánu obnovy včetně vypořádání případných 
připomínek poskytovatele dotace a zajištění dotačního managementu během 
realizace projektu 
termín:31.12.2023 

 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.01.2022 
 

28 

USNESENÍ RK/4/145/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Specifikaci Objednaného dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách 

v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě na území Královéhradeckého 
kraje " pro období 12.12.2021 – 10.12.2022 s dopravcem České dráhy a.s. 

 

 
USNESENÍ RK/4/146/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti dopravních společností na poskytnutí záloh ve veřejné linkové dopravě pro 

zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje. 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    poskytnout zálohy ve veřejné linkové dopravě pro zajištění dopravní obslužnosti 

Královéhradeckého kraje dopravním společnostem za podmínek a ve výši dle důvodové 
zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

informovat dopravce o přijatém usnesení. 
  termín: 07.02.2022  

   

 

 
USNESENÍ RK/4/147/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a přehled o realizovaných akcích prováděných v roce 2021 společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s. 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o realizovaných akcích prováděných v roce 2021 společností ÚDRŽBA 

SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s. 
III.  u  k  l  á  d  á    

1. Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, provádět 
kontrolu předložených návrhů po stránce odborné a vydávat vyjádření k cenové 
nabídce na akce, navržené k realizaci 

 
  termín: 31.12.2024  

  

  
2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předkládat Radě 

Královéhradeckého kraje nejpozději k 31. 1. každého příslušného roku zprávu a 
přehled o realizovaných akcích prováděných v uplynulém roce společností ÚDRŽBA 
SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s. z provozních prostředků do výše 1 mil. Kč na 
komunikacích Královéhradeckého kraje 

 
  termín: 31.12.2024  

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.01.2022 
 

29 

    
 

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje, a v době jeho nepřítomnosti 

Mgr. Václava Řehoře, člena Rady Královéhradeckého kraje, odsouhlasením realizace a 
navržené ceny jednotlivých akcí 

  termín: 31.12.2024  
   

 

 
USNESENÍ RK/4/148/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku pod stavbou místní komunikace, o celkové 

výměře: 182 m2 
- p. p. č. 5697 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 182 m2 
v k. ú. a obci Chotěvice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeném v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Chotěvice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Petru Adámkovi, zástupci vedoucího odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:18.02.2022 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/149/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku pod stavbou chodníku ve městě, o celkové 

výměře 600 m2 
- část p. p. č. 1685 je dle GP č. 1420-623/2020 označena jako p. p. č. 1685/2 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 600 m2, 
v k. ú. a obci Hronov 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.01.2022 
 

30 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Hronov 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Petru Adámkovi, zástupci vedoucího odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:18.02.2022 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/150/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbou chodníku v obci podél silnice č. 

III/28420, o celkové výměře 52 m2 
- část p. p. č. 577/13 je dle GP č. 277-39/2020 označena jako p. p. č. 577/45 ostatní  
plocha - ostatní komunikace o výměře 47 m2, 
- část p. p. č. 577/32 je dle GP č. 277-39/2020 označena jako p. p. č. 577/48 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 5 m2, 
v k. ú. Bělá u Pecky a obci Pecka 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: městys Pecka 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Petru Adámkovi, zástupci vedoucího odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:18.02.2022 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.01.2022 
 

31 

 
 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/151/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku pod veřejnou zelení, o celkové výměře: 

34 m2 
- p. p. č. 746 ostatní plocha – silnice o výměře 34 m2 
v k. ú. Hlásná Lhota u Jičína a obci Podhradí 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeném v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: městys Podhradí 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Petru Adámkovi, zástupci vedoucího odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:18.02.2022 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/152/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbou chodníků v obci, o celkové 

výměře 5 238 m2 
- dle GP č. 256-207/2020 byly z původní p. p. č. 354/1 ostatní plocha - silnice 
odděleny a nově označeny: 
- p.p.č. 354/3 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 341 m2, 
- p.p.č. 354/4 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 330 m2, 
- dle GP č. 256-207/2020 byly z původní p. p. č. 367 ostatní plocha - silnice odděleny 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.01.2022 
 

32 

a nově označeny: 
- p.p.č. 367/2 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 770 m2, 
- p.p.č. 367/3 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 667 m2, 
- p.p.č. 367/4 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 23 m2, 
- p.p.č. 367/5 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 186 m2, 
- p.p.č. 367/6 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 1 462 m2, 
- p.p.č. 367/7 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 1 027 m2, 
- p.p.č. 367/8 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 175 m2, 
- p.p.č. 367/9 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 257 m2, 
v k. ú. a obci Jinolice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Jinolice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Petru Adámkovi, zástupci vedoucího odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:10.02.2022 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/153/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  otázku výkupu a případných nákladů spojených s vlastnictvím pozemku p. č. st. 16/2 

v k. ú. Sedlec u Lanžova. 
II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením kupní smlouvy na pozemek p. č. st. 16/2 v k. ú. Sedlec u Lanžova, jehož 

součástí je stavba objektu k bydlení č. p. 1, jež je potřebný pro realizaci investiční 
akce nazvané „II/325 Sedlec u Lanžova, rekonstrukce komunikace, km 12,605 –
13,110“ 
Prodávající: RAILWAY CONSTRUCTIONS s.r.o., Heřmanova 597/61, Holešovice, 
17000 Praha 7 
Kupující: Královéhradecký kraj 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.01.2022 
 

33 

 
Kupní cena: 126.300,- Kč + DPH (300,- Kč/m2+ DPH; dle znaleckého posudku 
č. 2836 – 60 – 2020 je cena v místě a čase obvyklá 300,- Kč/m2). 
Ostatní očekávané náklady: Královéhradecký kraj ponese veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva (správní poplatek návrhu na vklad do KN, náklady na 
vyhotovení znaleckého posudku) a náklady na správu objektu k bydlení. Nepodaří-li 
se zajistit jiný zdroj financování, též náklady na jeho demolici ve znaleckým 
posudkem předvídané výši 736.190,- Kč. 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření kupní smlouvy v souladu 
s tímto usnesením. 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/154/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. II/326, o celkové výměře 59 m2 

- p. p. č. 2638/43 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 59 m2, 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Prodávající: 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 2.950 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/155/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  požadavek vlastníka pozemků ohledně požadavku na výši kupní ceny. 

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.01.2022 
 

34 

 
II.  s o u h l a s í 
  1. s uzavřením kupní smlouvy 

- části pozemku p. č. 655/5 o výměře 166 m2 
- části pozemku p. č. 697/19 o výměře 289 m2 
v k. ú. Vlkov u Jaroměře 
Prodávající XXXXXXXX, XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 159.250 Kč (tj. 350 Kč/m2, cena v místě a čase obvyklá dle znaleckého 
posudku č. 631/21 činí 27,- Kč/m2 pro pozemek p. č. 655/5 a 91,- Kč/m2 pro pozemek 
p. č. 697/19, vše v k. ú. Vlkov u Jaroměře) 
2. s předáním k hospodaření částí výše uvedených pozemků příspěvkové organizaci 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 
3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa silnic v souladu s tímto 
usnesením. 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
kupní smlouvy v souladu s tímto usnesením  
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/156/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Jičín a.s.: 
- oprava pracovních ploch a kuchyňské linky v hodnotě cca 494.410,8 Kč včetně DPH. 
„Podmínka realizace akce: všechny projektové, stavební a další realizační činnosti a 
práce budou soutěženy v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3 
v platném znění.“ 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 - POO - A, POO - B 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou v souladu s tímto usnesením 
termín:31.03.2022 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.01.2022 
 

35 

 
USNESENÍ RK/4/157/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/36/1918/2021 ze dne 15.11.2021 

v bodě II a nově schvaluje takto: 
Souhlasí s provedením navrhované opravy nemovitého majetku ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje, a to: 
 - oprava podlah v hodnotě cca 968.000 Kč včetně DPH. 
Podmínka realizace akce: všechny projektové, stavební a další realizační činnosti a 
práce budou soutěženy v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3 
v platném znění. 
Dotčené nemovité věci: 
 - st. p. č. 2791 - Oddělení rehabilitace 
vše v k. ú. a obci Náchod 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:30.04.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/158/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovité věci v k. ú. Jičín, 

která je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s uzavřením podnájemních smluv na dobu 
určitou s účinností od 01.01.2022 do 31.12.2022 a od 01.01.2022 do 31.12.2023, 
které budou uzavřeny s třetími osobami, za účelem provozování služeb a pronájmu
garáže. 
Dotčené nemovité věci - nemocnice Jičín: 
- st. p. č. 1043 
- st. p. č. 3436 
- st. p. č. 2864 
- st. p. č. 3693 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:28.02.2022 

 

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.01.2022 
 

36 

 
USNESENÍ RK/4/159/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 3.380 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Nový Bydžov: 
- odtržení části plechové střechy. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 3.380 Kč
v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1304 – Interní pavilon 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Petru Adámkovi, v zastoupení vedoucího odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/160/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  složení Tripartity Královéhradeckého kraje: 
 1. Mgr. Martin Červíček, hejtman Královéhradeckého kraje - předseda Tripartity 

Královéhradeckého kraje 
 2. Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 3. Mgr. Martina Berdychová, náměstkyně hejtmana Královéhradeckého kraje 
 4. Mgr. Václav Řehoř, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 5. Ing. Miroslav Vrba, MPA, ředitel Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 6. Ing. Naděžda Vojtíšková, Svaz průmyslu a dopravy České republiky – 

místopředsedkyně Tripartity Královéhradeckého kraje 
 7. Ing. Otto Daněk, předseda představenstva firmy ATAS elektromotory 

Náchod, a. s. 
 8. Ing. Jan Wiesner, předseda Konfederace zaměstnavatelských a podnikatelských 

svazů ČR 
 9. Ing. Lucie Šňupárková, společnost ŠKODA AUTO a. s. 
 10. PaedDr. Libor Knot, ředitel Asociací horských středisek, o.s. 
 11. Bc. Vlastimil Skořepa, zástupce Odborového svazu pracovníků textilního, 

oděvního a kožedělného – místopředseda Tripartity Královéhradeckého kraje 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.01.2022 
 

37 

 12. Josef Dušek, zástupce Odborového svazu KOVO Amman Česká republika 
 13. Iveta Bergerová, zástupkyně Odborového svazu pracovníků knihoven 
 14. Ing. Markéta Cermanová, zástupkyně Odborového svazu pracovníků školství 
 15. Bc. Zuzana Netolická, zástupkyně Odborového svazu zdravotnictví 
 

 
USNESENÍ RK/4/161/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  poskytnutí členského příspěvku Asociaci krajů České republiky pro rok 2022 

z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje ve výši 900.000 Kč dle přílohy důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit úhradu členského příspěvku 
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/162/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Darovací smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí 

Náchod a.s. na věcný dar IT - techniku dle přílohy důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  Darovací smlouvu mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Náchod a.s., 

dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/4/163/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávy ze zahraniční služební cesty, která se uskutečnila dne 21.12.2021 v Polsku 

(Svidnice), kterého se účastnili Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA - náměstek hejtmana a 
Mgr. Tereza Nyklíčková - SM. 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.01.2022 
 

38 

 
USNESENÍ RK/4/164/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  prodloužení plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a 

přílohy 
 

 
USNESENÍ RK/4/165/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  korespondenci adresovanou radě kraje dle přílohy č.1 
 

 
USNESENÍ RK/4/166/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    rozšíření návrhu programu 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, které se 

bude konat dne 31.01.2022, dle důvodové zprávy 
 

 
Tisková oprava 
 
 
USNESENÍ RK/1/2/2022  
Rada Královéhradeckého kraje  
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
     zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce s názvem Vybudování 

komunitního DOZP v lokalitě Nové Město nad Metují - zpracování studie stavby DNS, 
DUR, DSP, DPS, AD a zajištění souvisejících služeb zadávané formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle ZZVZ. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a    
1.  o výběru nejvhodnějšího dodavatele, kterým je dodavatel ŘEZANINA&BARTOŇ s.r.o., 

IČO 24286923, Jeníkovice 111, 503 46 Třebechovice pod Orebem, s nabídkovou cenou 
3.200.000 Kč bez DPH, jehož nabídka byla podle stanovených hodnotících kritérií 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a účastník splnil všechny podmínky 
účasti, stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách. 

 
2. pro případ, že nebude uzavřena smlouva s dodavatelem dle bodu II.1. tohoto 

usnesení, o výběru dalšího účastníka k uzavření smlouvy – v pořadí, které vyplývá 
z výsledků hodnocení, tedy účastníka CE-ING s.r.o., IČO 04475631, Polská 375, 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.01.2022 
 

39 

Běloves, 547 01 Náchod s nabídkovou cenou 3.549.876 Kč bez DPH, který se umístil 
jako druhý v pořadí.  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1.  výsledek veřejné zakázky s názvem Vybudování komunitního DOZP v lokalitě Nové 

Město nad Metují - zpracování studie stavby DNS, DUR, DSP, DPS, AD a zajištění 
souvisejících služeb zadávané formou otevřeného nadlimitního řízení dle ZZVZ 

 
2.  uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 

       1. ŘEZANINA&BARTOŇ s.r.o., IČO 24286923, Jeníkovice 111, 503 46 Třebechovice 
pod Orebem, s nabídkovou cenou 3.200.000 Kč bez DPH. 
       2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
     Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.03.2022  

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 


